Grégoire le Grand, II.

55 *soluta erunt et in caelis* ? Cuius nunc uicem et ligando et soluendo obtinent, qui locum sancti regiminis fide et moribus tenent. Sed ut tanta ualeat homo de terra, caeli et terrae conditor in terram uenit e caelo, atque, ut iudicare caro etiam de spiritibus possit, hoc ei largiri dignatus est, 60 factus pro hominibus Deus caro, quia inde surrexit ultra se infirmitas nostra, unde sub se infirmata est firmitas Dei.

7. PETRVS. Cum uirtute signorum concorditer loquitur ratio uerborum.

XXIII. GREGORIUS. Quadam quoque die, dum quidam eius puerulus monachus, parentes suos ultra quam debebat diligens atque ad eorum habitaculum tendens, sine benedictione de monasterio exisset, eodem die, 5 ut ad eos peruenit, defunctus est. Cumque esset sepultus, die altero proiectum foras corpus eius inuentum est. Quod rursus tradere sepulturae curauerunt, sed sequenti die iterum proiectum exterius atque inhumatum sicut prius inuenerunt.

10 2. Tunc concite ad Benedicti patris uestigia currentes, cum magno fletu petierunt, ut ei suam gratiam largiri dignaretur. Quibus uir Dei manu sua protinus communionem dominici corporis dedit, dicens : « Ite, atque hoc dominicum corpus super pectus eius ponite, eumque sepulturae

55 et ligando *mr GH^{ac}* : et ligandi *m^v H^{po}* in ligando *bm^vr^v* ligandi *b^v* || 56 soluendo *bmr GH^{ac}* : -di *b^vm^v H^{po}* || 58 in terram *bmrz* : in terra *m^v GH* || 59 largiri *bm^vr H* : -re *m G* || 60 Deus *bmrz H* : Dei *G om. m^v*

XXIII, 3 debebat *mr GH* : deberet *bm^v* || 4 exisset *bmr GH* : exisset *b* || 7 rursus *bm G* : -sum *m^vr H* || 10 concite *bm^vr G* : -ti *m H* || 11 largiri *bm^vr H* : -re *m G* || 14 eius *mz G* : cum magna reuerentia *add. bm^vr H* || 14-15 eumque sepulturae sic *mr G* : eumque sep. *H* et sic sep. eum *b*

7. Pierre fait un usage analogue de *ratio* en 8, 12 ; 16, 9 ; 21, 5. XXIII, 1. Reproduit par le Maître (*RM* 3, 3), le commandement d'« honorer père et mère » disparaît chez Benoît (*RB* 4, 8). Le moine ne peut sortir sans l'autorisation de l'abbé (*RB* 67, 7), en

délieras sur terre sera délié aussi dans les cieux » ? Sa succession pour lier et délier est assurée par ceux qui tiennent sa place en gouvernant saintement grâce à leur foi et à leurs mœurs. Mais pour que l'homme de la terre ait tant de puissance, le créateur du ciel et de la terre est venu du ciel ; pour que la chair puisse juger même les esprits, Dieu, dans sa largesse condescendante, s'est fait chair pour les hommes. Ainsi notre faiblesse peut s'élever au-dessus d'elle-même, parce que la force de Dieu s'est rendue faible au-dessous d'elle-même.